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Gyorsul az olajprogram 
végrehajtása 

Számítógépes adatgyűjtő központ Is épül 
Pártunk és korhiányunk 

intézkedései szorgalmazzák a 
többi fontos létesítmény kö-
zött a szegedi szénhidrogén-
medence olajipari beruházá-
sainak gyorsítását is. Az 
egyik ilyen programhoz tar-
toznak Ásotthalom—Kelebia 
termelőberendezései. Itt is 
jól haladnak a munkák. Az 
Ásotthalom—Algyő közötti, 
37 kilométeres szállítóveze-
ték műszaki átadása szep-
temberben megtörtént, októ-
ber 30-án a tervek szerint — 
S várhatóan gyakorlatilag is 
— próbaüzemel az ásotthal-
mi gyűjtőállomás. Ennek az 
allomásnak olajával töltik 
föl az ú j vezetéket, s kap-
csolják be folyamatosan 
Ásotthalom körzetének tizen-
négy k ú t j á t A kutak közül 
hat mélyszivattyús, himbás, 
ilyeneket nem látunk az al-
győi mezőben. Az ásotthalmi 
kutak összes termelése 350— 
400 köbméter lesz naponta. 
Még az idén Kelebia déli 
körzetének négy mélyszi-
vattyús kú t ja is hozzájárul 
400 köbméterrel a napi ter-
meléshez. Kelebia olaját is 
az ásotthalmi vezeték hozza 
majd be Algyőre. Kelebia és 
Ásotthalom között mintegy 
15 kilométeres vezetéket kell 
ehhez megépíteni a Siófoki 
Kőolajvezeték Vállalatnak, 
még ebben az évben. Ez a 
Vezeték a terv szerint 1976. 
január 1-én próbaüzemei. 
Mindent . összevetve, ezeken 

tó területeken megvalósulnak 
é gyorsítási program célkitű-
zései. 

Szeged-Móraváros próba-
termelésének tervével már 
problémák vannak. A beru-
házás első szakaszának 
ütemterve szerint december 
l -én kellene a móravárosi 
kutak próbaüzemelését elkez-
deni. Ehhez még rengeteg 
nehézséggel gyűrkőzhetnek 
a beruházók, a kivitelezők 
egyaránt. A fúrósok műsza-
ki okok miatt nem haladnak 
a kútkiképzéssel, a legújabb 
határidejük október 14. A 
csőszállítmányok sem megfe-
lelőek. Nem az előírt méretű 
csöveket kapták, sok a se-
lejt, mindegyiket darabon-
ként meg kell vizsgálni a 
biztonsági szempontok miatt, 
s ez is rabolja az időt. A 
korrózióvédő import fólia, a 
MAFLOWRAB sem a kívánt 
méretű. A szegedi üzem két 
beruházó szakembere, Végh 
József és Vincze Vilmos, va-
lamint Kanizsa Lajos, az 
NKFV szolnoki központjá-
ból, olyan célgépet szerkesz-
tettek, amellyel a megfelelő 
méretre szabhatják a szige-
telő fóliát. Segítettek magu-
kon. A móravárosi beruhá-
záshoz is sok vállalat össze-
hangolt munkája szükséges. 
Ott dolgozik az Út-, Vasút-

építő Vállalat, az NKFV sze-
gedi építési üzeme, a Buda-
pesti Kőolajipari Gépgyár, a 
DÉMÁSZ és így tovább. Az 
olajkísérő gáz hasznosítása 
érdekében bővítik a zsombói 
gázfogadó csomópontot, 
ahonnan vezetéken csatlako-
zik a gáz,az algyői gázüzem-
be. Sok-sok tennivaló van 
még, de megéri a nagy igye-
kezet: Móraváros évente 200 
ezer tonna kőolajat ad majd. 

Algyőn is emelkednek az 
ú jabb létesítmények, bővül-
nek a régiek. Az Állami 
Tervbizottság által kitűzött 
program többek között az, 
hogy a meglevő berendezé-
sekkel mind nagyobb kőolaj-
mennyiséget juttasson a sze-
gedi mező az országos háló-
zatba. Ehhez bizonyos módo-
sításokra van szükség. Újabb 
kutakat kötnek be a gyűjtő-
állomásokra — a vezetéke-
ket a VEGYÉPSZER és tl 
Dunántúli Kőolaj- és Föld-
gáztermelő Vállalat építik, a 
szegedi olajosok építési üze-
mével együtt. A gyűjtőállo-
mások között befejeződtek 
az SZT 7—SZT 8 tankállo-
mások bővítési munkálatai. 
Szeptemberben ú j ivóvízmű-
vet „avattak", ami sokat 
enyhít az algyői mező kró-
nikus vízhiányán. A vízmű* 

höz vezető elektromos kábe-
lek fektetéséhez a beruházá-
si üzemegység KlSZ-szerve-
tének tagjai fúr ták át az 
úgynevezett Déli utat. Je-
lentős kazánbővítés is folyik 
a technológiai ipartelepen. A 
működő három kazán mel-
lett építenek egy 20 ezer 
tonnás teljesítményű negye-
diket, amely kielégíti majd 
a gázfeldolgozás • megnöveke-
dett hőenergia-igényét. Vár-
hatóan januárban már mű-
ködik az ú j kazán. Az idén 
tovább épül a rétegvíztisz-
tító mű is, befejezéséhez 
azonban még sok idő és 
munka kell. Ez áz üzemrész 
csak jövőre lesz készen. Ké-
pes lesz napi 15 ezer köb-
méter vizet feldolgozni, 
tisztítani. Jelentősen hozzá-
járul majd a rétegenergia 
fenntartása érdekében visz-
szasajtolt vízigény fedezésé-
hez, a termálkutak mellett. 
Épül a szegedi adatgyűjtő 
és feldolgozó központ is, 
melyben majd számítógépes 
rendszer dolgozza fel az 
egész szegedi mezőt tükröző 
adatokat, az irányítás és az 
esetlegesen szükséges gyors 
beavatkozás lehetőségét 
szolgálva. A központi épület 
vasvázai már állnak. 

B . L 

Az épülő rétegvíz tisztító mű részlete 

A 31. Építőipari Vállalat 
teljesítette ötéves tervét 

Teljesítette IV. ötéves ter-
vét a 31. sz. Állami Építő-
ipari Vállalat. 1971 óta ösz-
szesen 5,4 milliárd forint ter-
melési értéket állított elő 
építésszerelési - és ipari te-
vékenységével. Az ország 
egyik legnagyobb ipari épí-
tővállalata jelentős részt 
vállal a népgazdaság számá-
ra különösen fontos nagybea 
ruházások megvalósításából, 
19 ilyen óriás ép í tkezésen 

vett részt, ebből 13 már üze-
mel. Közöttük a Tiszai Ve-
gyikombinát olefingyára, a 
két budapesti házgyár és a 
Borsodi Sörgyár. 

A vállalat ötéves tervének 
csaknem negyed évvel a ha-
táridő előtti teljesítéséhez 
nagymértékben hozzájárult 
a 326 szocialista brigád, 
amelyek munkavállalásaik-
kal segítették a gyorsabb 
ütemű építkezést (MTI) 

Púja Frigyes 
hazaérkezett 

Szombaton, tegnap délután 
hazaérkezett New Yorkból 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter, az ENSZ-közgyűlés 
XXX. ülésszakán részt vevő 
magyar küldöttség vezetője. 

A Ferihegyi repülőtéren 
fogadására megjelent Mar-
jai József külügyminizté-
riumi államtitkár és a Kül-
ügyminisztérium több veze* 

,tő munkatársa, <MTI> 

Szirmai István iskola 
Névadó ünnepség Szegeden 

Tegnap délelőtt tar tot ta 
névadó ünnepségét Szege-
den a 2-es számú tar jáni 
általános iskola. Az alkalom-
ra Szegedre érkezett Szirmai 
Istvánnét. a névadó özve-
gyét és dr. Hanga Máriát, 
oktatási miniszterhelyettest 
Bányainé dr. Birkás Mária 
Szeged megyei város tanács-
elnökhelyet Zese fogadta a vá-
rosi tanácsházán, majd el-
kalauzolta a z iskolába, ahol 
az ünnepség elnökségében 
helyet foglalt még Szirmai 
István fia. Szirmai János, 
Orbán Sándor, az MSZMP 
KB tudományos, közoktatá-.i 
és kulturális osztályának 
munkatársa, a párt Csong-
rád megyei végrehajtó bi-
zottságának képviseletében 
dr. Koncz János, a megyei 
pártbizottság titkára, és dr. 
Antalffy György egyetemi 
tanár, Szirmai István egyko-
ri munkatársa; Török József, 
a z MSZMP Szeged városi 
bizottságának első ti tkára és 
Hantos Mihály, a megyei t a -
nács elnökhelyettese. ' 

Kovács József iskolaigaz-
gató a város fölszabadulásá-
nak napjai t idézve emléke-
zett meg arról, hogy Szir-
mai István a kommunista 
pártot képviselte a Szegedi 
Nemzeti Bizottságban, a 
Délmagyarország főszerkesz-
tőjeként cikkeivel, írásaival 
harcolt a párt programjának 
megvalósításáért, a haladó 
erők összefogásáért, a reak-
ció visszaszorításáért. Doku-
mentumokat említett, m e -
lyek tükrözik: Szirmai Ist-
ván minden lényeges kér-
désben hallatta szavát. „Már 
szegedi működése idején ki?, 
rajzolódott -tevékenységében 
a harcos kommunista, a nép 
érdekeit közvetlenül képvi-
selő politikai vezető portré-
ja. Magas fokú marxista 
műveltsége, ideológiai, el-
méleti szilárdsága, a nehéz-
ségekkel szembeni bátor 
helytállása, a társadalmi és 
közösségi érdekek elsődleges 
szolgálata, egyszerű, igaz 
embersége követendő példa-
ként áll előttünk" — mond-
ta. Az iskolának Szirmai 
István neve megtisztelő kö-
telezettségeket. jelent, me-
lyeket vállalnak és becsü-
lettel teljesítenek. 

Dr. Hanga Mária az Oké 
tatási Minisztérium nevében 
köszöntötte a résztvevőket, 
hangoztatva; az iskola hom-
lokzatára most olyan kom-
munista neve kerül, aki 
egész életében népünk ügyét 
szolgálta. „Megérkezve kö-
rülnéztünk, s lát tuk a gye-
rekek csillogó tekintetét. Az 
első benyomások meggyőz-
tek bennünket: a megtisztel-
tetés nem véletlenül jutott 
ennek az iskolának. És az 
iskola is jól választott. Kí-
vánom — fejezte be rövid 
beszédét —, hogy most épü-
lő kapcsolataik a Szirmai 
családdal gyümölcsözőek, 
tartalmas életűek legyenek." 

Török József annak a meg-
tiszteletésnek adott hangot, 
hogy Szegeden most Szirt 
mai István nevével rendez-
hetünk ünnepséget városunk 
egyik legszebb területén. 
„Szirmai elvtárs megyénk-
ben, Szegeden is jelentős 
tisztségeket töltött be, együtt 
dolgoztunk, életét, embersé-
gét. kommunista munkássá-
gát példának tekintjük. Do-
kumentumok tanúsí t ják: ki-
emelkedő egyénisége volt a 
nemzetközi munkásmozga-
lomnak is. Városunkból el-
kerülve mindig segítőkészen 
tér t vissza közénk, megosz-
totta vélünk gazdag tapasz-
talatait, mi ls bizalommal 
fordultunk hozzá. Emlékét 
tisztelettel és kegyelettel 

Érkezés utáni pillanatok az iskolában (balról jobbra)] 
Szirmai János és felesége, Szirmai Istvánná, Orbán Sándor* 

dr. Hanga Mária és Török 

SctaQgyi Káro iyné felvételét 
Szirmai Istvánné és fia a diákok között 

őrizzük, hagyatékát ápoljuk." 
Meghatottan mondott köszö-
netet az ünnepségért Szir-
mai Istvánné. Reményét fe-
jezte ki, nem szákad meg 
kapcsolatuk az iskolával, 
vár ja a leveleket, melyek-
ben tanulmányi sikerekről, 
munkájukról számolnak be 
a diákok. 

Napokkal a névadó ün-
nepség eíőtt élénkséget, 
pezsgést, -izgatott készülő-
dést tapasztalhatott, aki be-
nyitott a tar jáni iskolába. 
Nem mintha máskor hiá-
nyozna a tízpercek gyerek-
lármás forgataga, ám ez-
úttal a szokásostól eltérő iz-
galom tartotta lázban a t a -
nulókat; a szombati név-
adóra készültek. Szinte min-
den kisdiáknak, úttörőnek és 
kisdobosnak megvolt a m a -
ga feladata. Többen a z ün-
nepi alkalomra készített k i -
állítás anyagát gyűjtötték, 
rendezgették. A Szirmai Ist-
ván munkásságát rögzítő 
dokumentumokat, írásokat 
és könyveket — köztük a 
neves politikusnak a Dél-
magyarország főszerkesztő-
jeként írt cikkeit — Sz is-
kola előcsarnokában * felál-
lított tárlókon helyezték el. 
Az énekkar a szokásosnál 
több próbát tartott, hogy szé-
pen szóljanak az ünnepi 
műsorba válogatott dalok. 
A legizgatottabbak talán 
mégis az , irodalmi összeál-
lítás szereplői voltak. Új ra 
és ú j ra elmondták a verse-
ket, ' a prózai részleteket. 

A gondos készülődés meg-
hozta gyümölcsét: szomba-
ton reggel szépen feldíszí-
tett iskola és hangulatosan 
megkomponált műsor fogad-
ta a vendégeket. Az ünnep-
ség résztvevői piros nyak-
kendős úttörők sorfala kö-
zött értek a díszterembe. A 

vörös drapériával bevont f ax 
lat Szirmai István arcképd 
és Arany János egyik ve r ) 
sének részlete díszítette! 
„Nem hal meg az, ki mi i ) 
liókra költi dús élte k in ) 
csét." A névadóra emléke-
ző műsort is a z idézet szélé 
lemében állították össze. A 
Himnuszt követő csendben! 
Ozsvát Mária 6. osztályod 
tanuló szavalata hangzottéi) 
A megszólaltatott cikkek ne-! 
ves politikust, harcos publH 
cistát idéztek, hangulatosai! 
fonódtak össze a 8. osztá) 
lyos Bíró Róbert által f e l ) 
elevenített életrajzi ada tok) 
kai. A próza hol versbe, hifi 
dalba váltott á t A kórus) 
sal együtt csaknem nyolc-) 
van úttörő szerepelt: csil) 
logó szemük, csengő hang) 
juk hamisítatlan ünnepi lég) 
kört t e remte t t A legkiseb) 
bek, a kék nyakkendős kis) 
dobosok virággal és aján-J 
dékkal köszöntötték Szirmai 
Is tvánnét aki viszonzáskép) 
pen a szocialista forradalomé 
ról szóló könyvet és flérjd 
írásainak néhány kötetét a d ) 
ta át a pajtásoknak. Kedve) 
pillanatok voltak, amikor a 
névadó özvegye az egyiki 
tanteremben találkozott, be ) 
szélgetett a kisdiákokkal. 

A z ünnepség után a Szír) 
mai család a z iskola tanári 
karával is megismerkedett; 
Búcsúzáskor még visszateJ 
kintettek a bejárati a j t óme lé 
lé frissen felkerült táblára; 
mely mostantól így külön) 
bözteti meg az épületet a 
város többi iskolájától] 
„Szirmai István Általános Is) 
kola." Délután a család vá) 
rosnéző útra indult, megte) 
kintették az újszegedi Sport) 
csarnokot is. 


